WO-ZA.0022.14.2021

Protokot Nr 96/21
Zarzadu Powiatu Gostynskiego
z dnia 22 kwietnia 2021 r.

Ad 1)

Dziewie¢dziesigte széste posiedzenie Zarzadu Powiatu Gostynskiego otworzyt Starosta Robert
Marcinkowski o godz. 11.00.

Ad 2)

Starosta Robert Marcinkowski stwierdzit, ze Zarzad jest witadny podejmowaé uchwaly, gdyz jest
zachowane quorum.
Lista obecnosci stanowi zatgcznik nr 1 do protokotu.

Ad 3)

Starosta przedstawit proponowany porzadek posiedzenia Zarzadu.

Skarbnik Powiatu Hanna Danek zaproponowata dodanie do porzadku obrad punktu 6 f) o tresci:
,Podjecie uchwaty w sprawie formy przekazywania sprawozdan przez kierownikow jednostek
organizacyjnych powiatu oraz powiatowych inspekcji i strazy”.

Sekretarz Powiatu Leszek Malinski zaproponowat dodanie do porzgdku obrad punktu 6 g) o tresci:
,Podjecie uchwaty w sprawie udzielenia upowaznienia pracownikom starostwa do dokonywania
wszelkich czynnosci majacych na celu pozyskanie irozliczenie doptat z Funduszu rozwoju
przewozow autobusowych o charakterze uzytecznosci publicznej”.

Whniosek Skarbnik Powiatu zostat przyjety w wyniku gtosowania: 5 gtoséw ,,za”.
Whniosek Sekretarza Powiatu zostal przyjety w wyniku gtosowania: 5 gtosow ,,za”.

Porzadek posiedzenia stanowi zatgcznik nr 2 do protokofu.

Ad 4)

Zarzad zapoznat sie z informacjg Wydziatu Komunikacji i Drég w sprawie powiatowego transportu
publicznego.

Informacje przedstawit Naczelnik Wydziatu Komunikacji i Drég Jerzy Ptak. Poinformowat, ze linie
zostaty uruchomione 1 kwietnia br. Posiadajg wstepne dane dotyczgce ilosci 0oséb, ktdre skorzystaty
z przewozu. Do dnia wczorajszego byto to 140 osob. Zwrécit uwage, ze w zwigzku z obostrzeniami
wynikajgcymi z pandemii, trudno prognozowag, jak to bedzie wygladac¢ w przysztosci.

Starosta Robert Marcinkowski zwrécit uwage, ze czesc linii ma obtozenie duzo wigksze niz inne.
Zapytat, czy jest mozliwa modyfikaciji linii.

Inspektor Agata Kluczyk wyjasnita, ze modyfikacja bylaby mozliwa za zgodg Wojewody
I przewoznika. Zaproponowata, aby wstrzymac sie z tymi decyzjami do wrzesnia, gdyz wéwczas
bedzie trzeba podjgc¢ decyzje o planach na kolejny rok.

Starosta Robert Marcinkowski zapytat, czy wérdd sprzedanych biletdw sg tez bilety na catg trase,
czy tez mieszkancy bardziej przemieszczajg sie na krotszych odcinkach.

Inspektor Agata Kluczyk odpowiedziata, ze takie informacje bedzie miata, gdy otrzyma wykaz od
przewoznika po rozliczeniu za pierwszy miesigc.



Naczelnik Jerzy Ptak zwrdcit uwage, ze podejmujgc decyzje na przyszto$¢ muszg mie¢ na uwadze
plan transportowy uchwalony 5 lat temu. Biorgc pod uwage korzystanie z obecnych linii oraz
postulaty zgtaszane przez mieszkancow powinni pochyli¢ sie na korektg planu.

Starosta Robert Marcinkowski stwierdzit, ze biezgca analiza prowadzona przez wydziat da
odpowiedz na te pytania oraz wskaze, jak najlepiej wykorzystac ten potencijat.

Czlonek Zarzadu Krzysztof Deutsch zapytat, jak gmina Piaski wypada w tych przewozach oraz
zasugerowat, aby do linii dotgczy¢ miejscowosé Podrzecze.

Naczelnik Jerzy Ptak poinformowat, ze linia Gostyn - Piaski - Drzeczewo przejechato 8 oséb,
natomiast linig Gostyn — Pogorzela - Kromolice — 31 osob. Nie potrafi powiedzie¢, ilu pasazeréw
byto na terenie gminy Piaski, a ile na terenie gminy Pogorzela.

Ad 5 a)

Whniosek Samorzgdowego Funduszu Poreczen Kredytowych SP. z 0.0. w sprawie nabycia udziatow
przedstawit Etatowy Cztonek Zarzadu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: BPR.0363.12.21)

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu:

Samorzgdowy Fundusz Poreczen Kredytowych zwraca sie z zapytaniem o mozliwos¢é ujecia
w budzecie powiatu na rok biezgcy, $srodkéw na wykupienie dodatkowych udziatéw. Biorgc pod
uwage optymalizacje kosztow ponoszonych przez spétke, SFPK Sp. z 0.0. zwraca sie z prosbg
o podjecie stosownej decyzji do konca maja 2021 r. Samorzadowy Funduszu Poreczen
Kredytowych od kwietnia 2018 r. realizuje projekt JEREMIEZ2, ktéry dla przedsiebiorcow oznacza
wsparcie w zakresie realizowanych inwestycji w postaci bezptatnych poreczen. Dzieki sprawnej
realizacji zamowienia podstawowego, juz w 2020 r. SFPK Sp. z 0.0. skorzystat z Prawa Opcji i tym
samym w tych trudnych dla wielu przedsiebiorcow okresie epidemii COVID -19 uruchomit kolejng
pule srodkéw na bezptatne poreczenia. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, iz w budzecie
powiatu gostynskiego na rok 2021 nie zabezpieczano srodkéw na objecie dodatkowych udziatéw
w Samorzgdowym Funduszu Poreczeh Kredytowych Sp. z 0.0.

Zarzad w wyniku gtosowania: 5 gtosow ,,za” postanowit udzieli¢ odpowiedzi zgodnej z opinia
Biura.
Odpowiedzi udzieli BPR

Ad 5 b)

Whiosek Centrum PISOP w sprawie udziatu Powiatu Gostynskiego w projekcie Wielkopolskiej
Akademii Rzecznictwa NGO i kooperacji przedstawit Etatowy Cztonek Zarzgdu Szymon Jakubowski.
(nr sprawy: BPR.0363.13.2021)

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu:

Centrum PISOP zaprosito Powiat Gostynski do udziatu w projekcie WARNIK. Udziat w projekcie
wezmg przedstawiciele wybranych 12 wielkopolskich gmin reprezentowanych przez:
przedstawiciela urzedu, dziatacza lokalnej organizacji pozarzgdowej, mieszkarica — osoby narazonej
na wykluczenie spoteczne. Efektem projektu bedzie wypracowanie w powiecie nowych rozwigzan
np. wprowadzenia konkursow dla organizacji pozarzgdowych w nowych obszarach, wypracowanie
innowacyjnych form wsparcia dla senioréw, dzieci, czy oséb potrzebujgcych, stworzenia miejsca
aktywnosci lokalnej, zastosowanie zamowien spotecznie odpowiedzialnych. Rozwigzania
wypracowywane bedg wspdlnie przez urzad i organizacje pozarzadowe w oparciu i z udziatem
zainteresowanych mieszkancow. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu wyraza cheé wziecia udziatu
w ww. projekcie. Uwazamy, ze naobecng chwile brakuje wsparcia w zakresie pomocy




pedagogiczno- psychologicznej dla dzieci i mfodziezy, ktéra na co dzien zmaga sie ze skutkami
obostrzen zwigzanymi z Covid — 19.

Starosta Robert Marcinkowski zapytat o koszty finansowe ze strony powiatu.

Etatowy Cztonek Zarzadu Szymon Jakubowski poinformowat, ze kwota zostanie ustalona przy
tworzeniu budzetu na kolejny rok w wysokosci ok. 5-6 tys. zt, po uzgodnieniu i zasiegnieciu opinii
PCPR w Gostyniu.

Wicestarosta Janusz Sikora zwrécit uwage, ze pomoc psychologiczno-pedagogiczna dla dzieci
i ich rodzin jest udzielana przez Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczng w Gostyniu oraz PCPR
w Gostyniu.

Zarzad w wyniku glosowania: 5 gloséw ,,za” rozpatrzyt wniosek pozytywnie.
Odpowiedzi udzieli BPR

Ad 6 a)

Projekt uchwaly w sprawie przyjecia projektu uchwaty Rady Powiatu Gostynskiego w sprawie
przyjecia Powiatowego Programu Przeciwdziatania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar
Przemocy w Rodzinie na terenie Powiatu Gostyhskiego w latach 2021 — 2030 przedstawit
Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0020.22.2021)

Poinformowat, ze przyjecie przez Rade Powiatu Gostynskiego ,Powiatowego programu
przeciwdziatania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie powiatu
gostynskiego w latach 2021-2030” wynika z koniecznosci spetnienia przez powiat obowigzkow
okreslonych w art. 6 ust. 3, pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziataniu przemocy w
rodzinie (t.j. Dz. U. 2020, poz. 218 z pdzniejszymi zmianami). Przyjecie ,Powiatowego programu
przeciwdziatania przemocy (...)” na najblizszej sesji pozwoli na pozyskanie jeszcze w maju srodkéw
zewnetrznych na prowadzenie dziatan okreslonych w ww. ,Powiatowym programie przeciwdziatania
przemocy (...)"

Uchwata Nr 96/577/21 w sprawie przyjecia projektu uchwaly Rady Powiatu Gostynskiego
w sprawie przyjecia Powiatowego Programu Przeciwdziatania Przemocy w Rodzinie oraz
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Powiatu Gostynskiego w latach 2021 — 2030
zostala podjeta w wyniku gtosowania: 5 gtoséw ,,za”.

Zarzad w wyniku gtosowania: 5 gloséw ,,za” postanowit wystapi¢ do Rady Powiatu
Gostynskiego z wnioskiem o dodanie do porzadku obrad punktu dotyczacego podjecia ww.
uchwaly.

Ad 6 b)

Projekt uchwaty w sprawie podania do publicznej wiadomosci wykazu nieruchomosci przeznaczonej
do sprzedazy, potozonej w Piaskach przedstawit Sekretarz Leszek Malinski. (nr sprawy:
GN.NA.6840.4.2021)

Uchwata dotyczy sprzedazy lokalu mieszkalnego nr 4 o powierzchni uzytkowej 62,40 m?
potozonego na | pietrze budynku wraz z udziatem wynoszacym 877/10001 czesci w nieruchomosci
wspolnej, tj. dziatkach gruntu nr 885, 886 i 50138/23 oraz w oraz w budynku i urzadzeniach, ktére
nie stuzg wytgcznie do uzytku wiascicieli lokali. Lokal sktada sie z trzech pokoi, korytarza, wc,
tazienki i kuchni. Do lokalu przynalezy piwnica nr 4 o powierzchni uzytkowej 10,00 m? oraz garaz nr
4 o powierzchni uzytkowej 15,30 m2. Cena lokalu mieszkalnego to 130 000,00 zt. Sprzedaz nastgpi
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego



Uchwata Nr 96/578/21 w sprawie podania do publicznej wiadomosci wykazu nieruchomosci
przeznaczonej do sprzedazy, potozonej w Piaskach zostata podjeta w wyniku gtosowania:
5 glosoéw ,,za”.

Ad 6 ¢)

Projekt uchwaty w sprawie powotania Zespotu ds. monitorowania sytuacji finansowo-ekonomicznej
Samodzielnego Publicznego Zespotu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawit Starosta Robert
Marcinkowski.

Cztonek Zarzadu Damian Walczak zapytat o mozliwos¢ zaangazowania fachowcéw z zewnatrz.
Wie, Zze z ramienia szpitala takie czynnosci wykonuje Pani Zuzanna Swierc.

Starosta Robert Marcinkowski wyjasnit, ze dziatania prowadzone przez Panig Swierc sg
wykonywane na polecenie Zarzadu Powiatu. Ponadto w tej chwili przygotowywany jest raport
Z audytu. Dodat, ze audyt prowadzony jest takze pod katem organizacyjnym.

Cztonek Zarzadu Krzysztof Deutsch zwrécit uwage, ze w sktad zespotu wchodzi Pani Magdalena
Miedziak - audytor wewnetrzny, ktéra posiada wiedze niezbedng do prowadzenia kontroli pod
wzgledem finansowym.

Czlonek Zarzadu Damian Walczak zapytat, czy weryfikacja sytuacji nastepuje w sposéb ciggty.
Wicestarosta Janusz Sikora poinformowat, ze Pani Zuzanna Swierc przedstawia sytuacje
finansowg szpitala kwartalnie, ponadto wigcza sie w przygotowanie sprawozdania finansowego
SPZ0Z, ktére bedzie przedstawiane podczas sesji w czerwcu.

Zarzad powotat Zespdt ds. monitorowania sytuacji finansowo-ekonomicznej Samodzielnego
Publicznego Zespotu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w sktadzie: Joanna Bilinska — przewodniczgca
Zespotu oraz czlonkowie zespolu Magdalena Miedziak i Hanna Zyto. Do zadan Zespotu nalezy
biezgce monitorowanie sytuacji finansowej SPZOZ w Gostyniu poprzez ocene prawidtowosci
i terminowosci ztozonych sprawozdan finansowych, a w razie potrzeby przeprowadzenie ich kontroli
merytorycznej oraz stanu zobowigzan wymagalnych oraz pozostatych. Wyniki oceny Zespot bedzie
przedstawiat Zarzgdowi Powiatu Gostynskiego w okresach kwartalnych.

Uchwata Nr 96/579/21 w sprawie powotania Zespotu ds. monitorowania sytuacji finansowo-
ekonomicznej Samodzielnego Publicznego Zespotu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu zostata
podjeta w wyniku glosowania: 5 gtoséw ,,za”.

Ad 6d)

Projekt uchwaly w sprawie ogtoszenia konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoty
przedstawit Starosta Robert Marcinkowski.

Starosta Robert Marcinkowski poinformowat, Zze spotkat sie z dyrektor Zespotu Szkot
Ogodlnoksztatcgcych w Gostyniu, ktorej przedstawit opinie wyrazong przez Zarzagd Powiatu na
poprzednim posiedzeniu Zarzgdu. Poinformowat réwniez o zamiarze ogtoszenia konkursu.

Zarzad postanowit ogtosi¢ konkurs na stanowisko dyrektora Zespotu Szkét Ogdlnoksztatcgcych
w Gostyniu.

Uchwata Nr 96/580/21 w sprawie ogtoszenia konkursu na stanowisko dyrektora publicznej
szkoly zostata podjeta w wyniku gtosowania: 5 gloséw ,,za”.



Ad 6 e)

Projekt uchwaly w sprawie upowaznienia do wykonywania wszelkich czynnosci nalezacych do
kierownika zamawiajgcego wynikajgcych z ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamdwien
publicznych przedstawit Sekretarz Leszek Malinski.

Zarzad upowaznit do wykonywania wszelkich czynnosci nalezgcych do kierownika zamawiajgcego
wynikajgcych z ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamowien publicznych Staroste
Gostynskiego Roberta Marcinkowskiego oraz Sekretarza Powiatu Leszka Malinskiego.

Uchwata Nr 96/581/21 w sprawie upowaznienia do wykonywania wszelkich czynnosci
nalezacych do kierownika zamawiajacego wynikajacych z ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r.
- Prawo zaméwien publicznych zostata podjeta w wyniku gtosowania: 5 gloséw ,,za”.

Ad 6)

Projekt uchwaty w sprawie formy przekazywania sprawozdah przez kierownikow jednostek
organizacyjnych powiatu oraz powiatowych inspekcji i strazy przedstawita Skarbnik Powiatu Hanna
Danek.

Zarzad postanowit, ze jednostki organizacyjne powiatu oraz powiatowe inspekcje i straze
sporzadzajg sprawozdania budzetowe, sprawozdania z zakresu operacji finansowych oraz
sprawozdania finansowe w formie pisemnej.

Uchwata Nr 96/582/21 w sprawie formy przekazywania sprawozdan przez kierownikéw
jednostek organizacyjnych powiatu oraz powiatowych inspekcji i strazy zostata podjeta
w wyniku gtosowania: 5 gloséw ,,za”.

Ad 6)

Projekt uchwaty w sprawie udzielenia upowaznienia pracownikom starostwa do dokonywania
wszelkich czynnosci majacych na celu pozyskanie irozliczenie doptat z Funduszu rozwoju
przewozow autobusowych o charakterze uzytecznosci publicznej przedstawit Sekretarz Leszek
Malinski.

Zarzagd upowaznit do dokonywania w imieniu i na rzecz Powiatu Gostyhskiego wszelkich czynnosci
zwigzanych z pozyskaniem i rozliczeniem doptat z Funduszu rozwoju przewozéw autobusowych
o charakterze uzyteczno$ci publicznej, w trybie ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju
przewozow autobusowych o charakterze uzytecznosci publicznej Pana Jerzego Ptaka - Naczelnika
Wydziatu Komunikacji i Drég Starostwa Powiatowego w Gostyniu oraz Panig Agate Kluczyk -
inspektora Wydziatu Komunikacji i Drég Starostwa Powiatowego w Gostyniu.

Uchwala Nr 96/583/21 w sprawie udzielenia upowaznienia pracownikom starostwa do
dokonywania wszelkich czynnosci majgcych na celu pozyskanie irozliczenie dopftat
Z Funduszu rozwoju przewozéw autobusowych o charakterze uzytecznosci publicznej
zostala podjeta w wyniku gtosowania: 5 gtoséw ,,za.

Ad7)

Zarzad zapoznat sie z opinig Rady Spotecznej przy SPZ0OZ w Gostyniu w sprawie zamiany dziatek
pomiedzy Gming Gostyn a Powiatem Gostynskim. (nr sprawy: GN.NA.6822.16.2019)

Sprawa dotyczy przekazania przez Gmine Gostyn Powiatowi Gostynskiemu dziatki nr 143/9,
potozonej w Brzeziu pod budowe parkingu dla ZSS w Brzeziu oraz mozliwosci zamiany ww.
nieruchomosci na dziatke nr 927/9, potozong w Gostyniu (skwer przy ul. Bojanowskiego). Dziatka



nr 927/9, potozona w Gostyniu, jest obecnie przedmiotem uzyczenia na rzecz SPZOZ w Gostyniu
Z przeznaczeniem na prowadzenie dziatalnosci statutowe;j.

Rada Spoteczna przy SPZOZ w Gostyniu oraz Dyrektor SPZOZ w Gostyniu zaopiniowaty
przekazanie Gminie Gostyn dziatki nr 927/9 negatywnie. Opinie stanowig zatgczniki do protokotu.

Zarzad w wyniku glosowania: 5 gloséw ,,za” postanowit wystgpi¢ do Burmistrza Gostynia
z prosbg o przekazanie, np. w formie uzyczenia, gruntu pod budowe parkingu przy Zespole
Szkot Specjalnych w Brzeziu. Jednoczesnie Zarzad informuje, ze wyraza zgode na
przekazanie na rzecz Gminy Gostyn dziatki nr 927/9 w formie uzyczenia, gdzie szczegoly
okresli umowa. Zarzad informuje réwniez, ze nie jest sklonny, aby obecnie pozbywa¢ si¢
prawa wlasnosci ww. dziatki z uwagi na negatywne opinie przedstawione przez Dyrektor
SPZOZ w Gostyniu i Rade Spoteczng przy SPZOZ w Gostyniu oraz z uwagi na toczacy sie
dyskusje i zapowiadane zmiany dotyczace struktury wtascicielskiej szpitali. Nalezy uznaé, ze
skoro obecnie nie wiadomo, jak bedzie sie ksztaltowala sprawa zarzadzania szpitalami,
niestosowne byloby stawianie ewentualnych nowych wilascicieli w niezrecznej sytuaciji
pozbywania sie mozliwosci rozwojowych dla szpitala, ktéry jest waznym podmiotem
medycznym dla wszystkich mieszkancéw powiatu gostynskiego.

Pismo na podpis Starosty przygotuje GN-NA.

Ad 8)

Informacja cztonkéw Zarzadu z podejmowanych dziatan miedzy posiedzeniami Zarzadu.

Starosta Robert Marcinkowski poinformowat, ze Powiat Gostynski otrzyma dofinansowanie
z Rzgdowego Funduszu Rozwoju Drég na przebudowe drogi powiatowej Krobia-Miejska Gorka w
miejscowosci Rogowo. Wartos¢ prac wyceniono na prawie 3 min ziotych. Potowa tej kwoty
pochodzi¢ bedzie z rzgdowego wsparcia. Dodatkowo na 4. miejscu listy rezerwowej znalazta sie
inwestycja polegajgca na przebudowie drogi powiatowej Pepowo — Siedlec wraz z budowg ciggu
pieszo-rowerowego. Zadanie to wcigz ma szanse na dofinansowanie, jesli w projektach
znajdujgcych sie na liscie podstawowej pojawig sie oszczednosci przetargowe. Tak z reguty bywato
w minionych latach.

Ponadto Starosta poinformowat, Zze przygotowany zostat punkt szczepien w Zespole Szkot
Ogodlnoksztatcgcych w  Gostyniu. Starostwo Powiatowe w Gostyniu przy wspoétpracy
z Samodzielnym Publicznym Zespotem Opieki Zdrowotnej w Gostyniu jest gotowe do rozpoczecia
szczepien powszechnych w powiecie gostynskim. Ostatnim krokiem bedzie decyzja Narodowego
Funduszu Zdrowia i uwolnienie niezbednych szczepionek.

Ad 9)

Wolne gtosy i wnioski.

Etatowy Czlonek Zarzadu Szymon Jakubowski poinformowat o zakupie nowego samochodu do
Wydziatu Komunikaciji i Drég — Referat ds. drég. Zwrdcit sie do czitonkéw Zarzadu o wyrazenie opinii
co do formy przekazania dotychczas uzytkowanego pojazdu do Spétdzielni Socjalnej ECOSS.
Szacunkowa wartos¢ pojazdu to ok. 8 000 zt.

Sekretarz Leszek Malinski zwrécit uwage, ze Powiat moze bezptatnie przekaza¢é samochdd
Spotdzielni ECOSS.

Cztonkowie Zarzadu wyrazili pozytywng opinie co do przekazania samochodu Spdétdzielni ECOSS.



Ad 10)

Wobec wyczerpania porzadku obrad Starosta zamknat 96 posiedzenie Zarzgdu Powiatu.

Starosta Gostynski
/-/ Robert Marcinkowski

Czionkowie Zarzadu:

1. Krzysztof Deutsch
2. Szymon Jakubowski
3. Janusz Sikora

4. Damian Walczak

Protokotowata: Elzbieta Mikstacka



